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Mieszkańcy Skoczowa skarżą się na rowerzystów poruszających się po chodnikach.
Skoczowska Straż Miejska grozi palcem i przypomina więc o prawach korzystających z
jednośladów.

W związku z licznymi skargami mieszkańców Skoczowa na rowerzystów, którzy poruszają się chodnikiem,
stwarzając często zagrożenie dla pieszych uczestników ruchu drogowego Straż Miejska przypomina o prawach
kierujących rowerami. Czytamy w nim:

...zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym korzystanie z chodnika lub drogi dla
pieszych przez kierującego rowerem jest dozwolone wyjątkowo gdy:

1) opiekuje się on osobą w wieku do lat 10 kierującą rowerem;
2) szerokość chodnika wzdłuż drogi, po której ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 50
km/h, wynosi co najmniej 2 m i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów;
3) warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty na jezdni (silny wiatr, ulewa, gęsta mgła).

Strażacy zwracają też uwagę na konieczność zachowania szczególnej ostrożności przez rowerzystów. - Należy  tym
pamiętać, że kierujący rowerem, korzystając z chodnika lub drogi dla pieszych, jest obowiązany jechać
powoli, zachować szczególną ostrożność i ustępować miejsca pieszym.

Warto pamiętać, że rowerzyści powinni korzystać z przeznaczonego dla nich pasa na jezdni. - Generalnie
kierujący rowerem jest obowiązany korzystać z drogi dla rowerów lub pasa ruchu dla rowerów, jeśli są
one wyznaczone dla kierunku, w którym się porusza lub zamierza skręcić. Natomiast, jeżeli nie została
wyznaczona droga dla rowerów lub pas ruchu dla rowerów oraz nie są spełnione wyżej wymienione
warunki (opieka nd osobą do lat 10 kierującą rowerem, szerokość chodnika, warunki pogodowe)
kierujący rowerem ma obowiązek poruszać się po poboczu, chyba że nie nadaje się ono do jazdy lub ruch
roweru utrudniałby ruch pieszych. Z kolei kiedy nie ma pobocza lub nie da się po nim jechać, rowerzysta
musi jechać po jezdni, ale możliwie blisko jej prawej krawędzi.

Pamiętajmy o zakładaniu kasków ochronnych. Nie są one obowiązkowe, ale zapewniają nam dużo większe
bezpieczeństwo.
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